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PRZEDMOWA 

Wszechobecna globalizacja w połączeniu z rosnącą konkurencją wymusza na 
przedsiębiorstwach stosowanie skutecznych narzędzi w obszarze zarządzania. 
Ostatnie dekady przyniosły wyraźny wzrost dynamiki zmian zachodzących za-
równo w gospodarce jako całości, jak i w poszczególnych podmiotach gospodar-
czych. Wdrażanie nowoczesnych oraz optymalizacja dotychczas stosowanych 
narzędzi zarządzania wydaje się być niezbędna, szczególnie w świetle zmian cze-
kających podmioty gospodarcze w obliczu nowych wyzwań związanych cho-
ciażby z przewidywanym kryzysem gospodarczym wywołanym pandemią SARS-
CoV-2. 

Celem niniejszej monografii jest przedstawienie Czytelnikom, na podstawie 
przykładów, możliwości użycia wybranych, często jeszcze stosunkowo mało zna-
nych, narzędzi zarządzania. Znaczna ich część wywodzi się z nowoczesnych, 
opartych na rewolucji informatycznej, obszarów wiedzy zorientowanej na bar-
dziej efektywne sposoby rozwiązywania problemów o charakterze zarządczym 
oraz ekonomicznym występujących w praktyce gospodarczej. Wyrażam głębokie 
przekonanie, że wiele z proponowanych rozwiązań może stać się realnym narzę-
dziem optymalizacji ekonomicznej w przedsiębiorstwach walczących o przetrwa-
nie i rozwój w dobie nadchodzących nowych uwarunkowań gospodarczych. 

Publikacja ma charakter monografii wieloautorskiej. Składa się z ośmiu roz-
działów ściśle związanych z tematyką zarządzania, zarówno na poziomie przed-
siębiorstw, jak i w szerszym wymiarze praktyki gospodarczej. Główny nacisk 
położony został na obszary: 
 zarządzania produkcją oraz modelowania kosztów funkcjonowania przedsię-

biorstwa; 
 oceny funkcjonowania przedsiębiorstwa oraz wczesnego ostrzegania o proble-

mach finansowych; 
 zarządzania popytową stroną rynku energii oraz finansowania przedsięwzięć 

z dziedziny cleantech; 
 metody dynamiki systemów. 

Pragnę podziękować recenzentom – prof. dr. hab. Andrzejowi T. Szablew-
skiemu oraz dr. hab. inż. Grzegorzowi Szymańskiemu, prof. PŁ za cenne uwagi 
i sugestie, które przyczyniły się do podwyższenia wartości naukowej monografii. 
Wyrazy podziękowania składam również na ręce autorów poszczególnych roz-
działów, bez których powstanie tej publikacji byłoby niemożliwe, jak również 
pracownikom Wydawnictwa Politechniki Łódzkiej, których zaangażowanie 
umożliwiło wydanie monografii w planowanym terminie i obecnej formie. 
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